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Im Mai 1962 wurden im Bundesgebiet ohne Berlin 1,980 Mill. t Kuhmilch 
erzeugt, das sind 2,1 i weniger als im Mai 1961 . Die Erzeugung lag im 
Norden um 2,8 i und im Süden um 1,3 i unter der im Mai 1961 erzeugten 
Menge. 

In den ersten fünf Monaten des Jahres 1962 war die Milchproduktion im 
Norden des Bundesgebietes um 0,8 i, im Süden um 1,7 3° und im Bundesge¬ 
biet insgesamt um 1,2 i höher als im entsprechenden Vorjahrszeitraum. 

Milchertrag je Kuh und Tag in kg 

Monat 
Bundesgebiet 

ohne 
Berlin 

Norden I Süden 
des Bundesgebietes 

1961 Mai 
Juni 
Juli 
August 
September 
Oktober 
November 
Bezember 

19'62 Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 

B 1956/61 Mai 

,3 
1 0,8 

1 0,3 
9,7 
8,9 
8,3 
8,0 
8,1 

8,5 
9,1 
9,7 

10,2 
10,8 

10,5 

14.4 

13.5 
12.4 
11,1 
9,2 
8,1 
8,- 
8,6 

9,4 
10.5 
12,1 
13,0 
13,8 

13,8 

9.2 
9«o 
8,9 
8,8 
8,6 
fl.s 

8,0 
7.8 

7.9 
8.3 
8,2 

8,3 
8.9 

8,5 

An Molkereien und Händler wurden 1,551 Mill. t Kuhmilch geliefert. Bas 
sind 2,8 $ weniger als im Mai 1961. 

Im Bundesgebiet ohne Berlin wurden von der insgesamt erzeugten Kuhmilch 
(in io) s 

Mai 1962 

An Molkereien und Händler 
geliefert 78,4 

Verfüttert 8,9 

Im Haushalt des Kuhhalters 
verarbeitet zu: 

Landbutter 2,6 
Landkäse 0,3 

frisch verbraucht (Eigen¬ 
verbrauch und Altenteil) 6,3 

Sonst verwendet (z.B. Beputate, 
Vorzugsmilchabsatz usw.) 395 

April 1962 Mai 

76,4 78,9 

10,0 8,4 

2,8 2,8 

0,3 0,3 

6.7 6,2 

3.8 3,4 

Erschienen in Juli 1^2 

'Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet. 

Einzelpreis OM -,50 

Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler bzw. sachlicher Gliederung werden 

in den "Statistischen Berichten" der Statistischen Landesämter 

■it der Kennziffer C III 3 veröffentlicht. 
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1. Kuhmilcherzeugung im Mai 1962 

T and 
Verwaltungsbezirk 

Kühe 

Anzahl 

Milchertrag 
je Kuh und 

Monat Tag 

_k£ 

Kuhmilch 
erzeugung 
insgesamt 

t 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
Reg.-Bez. Hannover 

Hildesheim 
i Lüneburg 

Stade 
Osnabrück 
Aurich 

Verw.-Bez. Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalea 
Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Norden des Bundesgebietes 

Hessen 
Reg.-Bez. Darmstadt 

Kassel 
Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 
Reg.-Bez. Koblenz 

Trier 
Montabaur 
Rheinhessen 
Pfalz 

Baden-Württemberg 
Reg.-Bez. Nordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürttbg.-Hohenzoll. 

Bayern 
Reg.-Bez. Oberbayern 

Niederba^ern 
Oberpfalz 
Oberfranken 

1 Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Süden des Bundesgebietes 

Bundesgebiet ohne Berlin 

46 

April 1962 
Mai 1961 

6 623 

6 242 

026 
149 
90 

150 
172 

143 
121 
46 

151 

207 
018 
816 

325 
910 
754 
067 
657 
660 

5 433 

8-8 826 

144 454 
79 072 
81 174 

214 463 
172 509 
127 194 

2 324 336 

409 435 
127 019 
191 442 
90 974 

336 
1 09 
96 

37 
1 6 
74 

878 
277 
83 

217 
296 

909 
462 
307 
184 
173 
191 
153 
436 

943 
901 
609 
259 
889 
285 

■977 
039 
078 
847 
013 

563 
503 
356 
208 
124 
735 
944 
698 

Berlin (West) 

34 816 

'3 569 739 

894 075 
894 075 
797 203 

2- 491 

456 

468 

424 
429 
409 
41 8 

414 
410 
461 
408 
436 

421 

419 
449 
383 
413 
447 
411 
377 

429 

298 
297 
311 
273 

263 
269 
250 
255 
283 
270 

262 
266 
257 

.239 
277 

278 
301 
283 
253 
244 
260 
221 
303 

322 

336 
306 
349 

410 

14.7 

15.1 

13.7 
13.8 
13.2 

13.5 
13.4 
13,2 
14,9 
13,2 
14,1 

13.6 

13.5 
14.5 
12,4 
13.3 
14.4 
13,3 
I C. j t- 

1*0. * S 9 

9,6. 
10,0 
8,8 

6.5 
6.7 
8,1 
8,2 
9.1 
8.7 

8.5 
8.6 
8.3 
7 ,7 
8.9 

9,0 

9.7 
9,! 
8 „ 2 
7.9 
8.4 
7.1 
9.8 

10,4 

8,9 

10,8 
10,2 
11 ,3 

13,2 

212 685 

2 920 

435 393 
63 899 
37 148 
62 378 

71 547 
59 008 
55.758 
19 058 
66 097 

2 707 

343 104 
64 838 
30 250 
53 494 
95 770 
70 822 
47 930 

996 809 

■>22 029 
37 681 
59 .497 
24 851 

' . 567 
. 29 566 

24 680 
9 503 
4 773 

20 045, 

250 429 
"66 

22 620 
52 171 
8! 872 

531 182 
139 268 

86 997 
46 '545 
42 272 
49 853 
33 995 

132 247 

11 225 

933 432 

1 980 241 
1 800 651 
2 022 359 

1 021 



2. Kuhmilchverwendung 

An Molkereien und 
Händler geliefert 

Verfüttert 

“T3ZZZII3ZZ t fo 

Lfd. 
Nr. 

Land 
Verwaltungsbezirk 

6 

n 

9 
10 
11 

13 
14 
15 
16 
17 
•' 8 
19 

20 

21 
22 
23 
24 

25 
26 
27 
28 

29 
30 

31 
32 
33 
34 
35 

36 
37 
38 
39 
40 

41 
42 
43 

44 

45 

46 
47 
48 

49 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
Reg.-Bez. Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

Verw.-Bez. Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
De fcmold 
Arnsberg 

Norden des Bundesgebietes 

Hessen 
Reg.-Bez. Darms tadt 

Kassel 
Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 
Reg.-Bez, Koblenz 

Trier 
Montabaur 
Rheinhessen 
Pfalz 

Baden-Württemberg 
Reg.-Beo Kordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürttbg.-Hohenzoll, 

Bayern 
Reg.-Bez. Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Süden des Bundesgebietes 

Bundesgebiet ohne Berlin 
Ti 
M 

April 1962 
Mai 1961 

194 

2 

371 
54 
31 
52 
60 
47 
50 
16 
57 

03 2 

483 

501 
534 
346 
686 
290 
985 
646 
485 
531 

935 

288 
58 

593 
6l8 

24 497 
w V ■ 

80 
60 
34 

464 
71 6 
726 

858 554 

92 
23 
46 
16 

62 
20 
17 
6 
3 

14 

157 
54 
1 x 

063 

27 
61 

372 
98 
50 
26 
30 
34 
20 

111 

8 

692 

1 531 

1 375 
1 595 

Berlin (V/est) 

31 4 
9 2i 

aqq 

208 
785 
81 5 
862 
329 

1 88 
074 
760 
434 
8?0 

448 
51? 
'S £ 1 

084 
379 
99^ 
842 
482 

062 

760 

314 
1 49 
242 

310 

91 ,2 

£•; 2 

85 »3 
85.3 
84.4 
83,8 
84.3 
81 ,3 
90,8 
86,5- 
87,0 

71 ,5 

84.1 
90.4 
81 .0 
89,3 
34,0 
85.7 
72.5 

86.1 

75.5 
76.8 
77,8 
67,7 

63.4 
7? 1 

4 »•» 

I ' t I 
80,9 
71.5 

63.2 
73.3 
60.3 
32.7 
75.6 

70., 1 
70.8 
57.7 
56 ; 1 
7! ,9 
70.2 
61.3 
84.3 

71 ,8 

70.3 

73; 4 
76.4 
78.9 

30.4 

8 307 

274 

29 
4 
2 

4 
4 
6 
3 101 

885 
4 282 

703 
001 
492 
020 
487 
435 

235 
21 127 

2 450 
1 977 
1 492 
7 268 
4 532 
3 408 

;9 646 

9 102 
2 9 35 
4 073 
2 094 

a 836 
2 971 
2 466 

929 
292 

9 

3 
p 

1 0 

683 
936 
384 
1 39 
224 

65 383 
18 142 
10 557 

7 079 
5 126 
e 323 
5 60) 

10 555 

1 167 

116 171 

175 817 
1 8 j 035 
169 989 

4 

3.9 

9,4 

6.9 
6.3 
6,7 
6.4 
6.3 

10,9 
5.6 
4.6 
6.5 

8.7 

6.2 
3.8 
6.5 
4.5 
7.6 
6.4 
7.1 

6,0 

7.5 
7.8 
6.9 
8,4 

10,0 
10,0 
10,0 
9.7 
6.2 
10.9 

13,8 
1 3,5 
• - 

1 5,6 
12,5 

12.3 
13,0 
12,1 
15,2 
12,1 
16.7 
1ü,5 
8,0 

10.4 

11.8 

8.9 
10,0 
8,4 

0,4 
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